ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2013                                                                      № 943

г. Тверь
Об организации торгового обслуживания населения
к новому 2013-2014 учебному году
В целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения города товарами школьного ассортимента к новому 2013-2014 учебному году, руководствуясь постановлениями администрации города от 09.06.2011 № 980 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Твери», от 06.12.2012 № 1870  «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери» и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать с 16 августа  по 1сентября 2013 года в период подготовки к  новому 2013 - 2014 учебному году торговое обслуживание населения товарами школьного ассортимента на земельном участке с кадастровым номером 69:40:04 00 055:1  (г. Тверь, Тверская площадь, у фонтана).
2. Установить режим работы торгового обслуживания населения к  новому 2013-2014 учебному году с 11.00 до 20.00 - в рабочие дни, с 9.00 до 17.00. - в выходные дни.
3.  Утвердить:

          3.1. Перечень  реализуемых товаров школьного ассортимента и количество торговых мест для организации  торгового обслуживания населения к  новому 2013-2014 учебному году на Тверской площади (у фонтана) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.2.Требования к местам торговли при организации торгового обслуживания к  новому 2013-2014 учебному году согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
4. Управлению потребительского рынка и контроля администрации города Твери (В.А. Строкова) обеспечить торговое обслуживание населения товарами школьного ассортимента в соответствии с требованиями, установленными в пункте 2 настоящего постановления.
5. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:

5.1. Принять участие в торговом обслуживании населения к  новому 2013-2014 учебному году с ассортиментом товаров согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5.2. Направить в управление потребительского рынка и контроля администрации города письменное заявление о намерении участвовать в торговом обслуживании населения к  новому 2013-2014 учебному году.
          6. Рекомендовать ООПАЗ УОООП и ВОИВ УМВД России по Тверской области (Николаев С.А.) и УМВД России по городу Твери (Мешков А.А.) организовать проведение мероприятий с целью обеспечения общественного порядка в дни проведения торгового обслуживания населения с  16 августа  по 1 сентября 2013 года на Тверской площади (у фонтана).
7. Управлению информации администрации города Твери (Михайлов А.Г.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.
 Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до  15.09.2013.

И.о.Главы администрации города Твери                                                        Г.А. Ломака

	Приложение 1

к постановлению администрации города Твери

от «____» _______________ 2013  № _____

Перечень
реализуемых товаров школьного ассортимента  и количество торговых мест  для  организации торгового обслуживания населения  к   новому 2013-2014 учебному году на Тверской  площади (у фонтана)
1. Обувь для детей и подростков            -  2 торговых места
2. Одежда для детей и подростков*       -  5  торговых мест
3. Школьная форма *                               -  3  торговых места
4. Спортивная одежда                              -  2  торговых места
5. Трикотажные изделия                          -  4  торговых места
6. Чулочно-носочные изделия                 -  3  торговых места
7. Головные уборы                                    -  2  торговых места
8. Школьные сумки, ранцы, портфели   -  4   торговых места
9. Учебники, книги                                   -  3  торговых места
10. Канцелярские товары                         -  5  торговых мест
11. Галантерейные товары                       -  2  торговых места
12. Разное                                                   -  5  торговых мест
* Необходимо оборудовать условия для примерки

Продажа   товаров   должна   осуществляться  в соответствии с СанПиН   2.4.7/1.1.1286-03 «Требования к одежде для детей, подростков и взрослых».

    И.о. начальника Управления                                                            В.А. Строкова

	Приложение 2

к постановлению администрации города Твери

от «____» _______________ 2013  № _____

Требования

к местам торговли в период проведения торгового обслуживания населения

к  новому 2013-2014 учебному году

Настоящие требования предъявляются к местам торговли  в период проведения торгового обслуживания населения к  новому 2013-2014 учебному году (далее - Требования).
1. Для организации торгового обслуживания населения в период проведения торгового обслуживания населения к  новому 2013-2014 учебному году субъект предпринимательской деятельности обращается с заявлением в Управление потребительского рынка и контроля администрации города (далее - Управление)  по адресу: г. Тверь, пр-т Калинина, 62, каб. 59.

Заявление регистрируется в Управлении с указанием даты и времени подачи заявления.

Управление запрашивает в управлении информационных ресурсов и технологий администрации города Твери  сведения, подтверждающие государственную регистрацию в качестве юридического лица либо индивидуального предпринимателя, присвоение индивидуального номера налогоплательщика.

2. Управление  в течение 3 (трёх) рабочих дней рассматривает поданное заявление и принимает решение о подтверждении размещения места торговли  по форме согласно приложению к настоящим Требованиям либо письменно уведомляет заявителя об отказе в подтверждении размещения места торговли в установленном законом порядке.

3. Решение об отказе в подтверждении размещения  места  торговли принимается в следующих случаях:
       - заявленный ассортимент товаров не соответствует ассортименту товаров, утвержденному постановлением администрации города Твери;

- заявленное место торговли подтверждено заявителю, подавшему заявление в соответствии с настоящими Требованиями ранее.
4. Субъект предпринимательской деятельности в период проведения торгового обслуживания населения должен:

       -  иметь чистую сборно-разборную тентовую палатку;

       - иметь необходимое торговое оборудование;

       - обеспечить наличие вывески на твёрдом носителе с указанием информации о продавце и режиме работы;
- соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иные требования законодательства;

- соблюдать чистоту и порядок в течение всего времени торговли, осуществлять уборку территории в радиусе 5 метров от места торговли;

-  обеспечить готовность объектов к торговому обслуживанию населения к 11-00 часам утра ежедневно;

- осуществлять торговое обслуживание населения с 11.00 до 20.00 – в рабочие дни, с 9.00 до 17.00 – в выходные дни;

- соблюдать культуру обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли.

5. В месте торговли должны находиться:

         - подтверждение размещения места торговли, выданное Управлением в соответствии с постановлением администрации города Твери от 06.12.2012 №1870 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Твери»;
         - документы, подтверждающие качество и безопасность товаров;

- сопроводительные  документы на реализуемые товары;

- прейскурант цен или ценники на реализуемые товары и оказываемые услуги;

- ёмкости  для сбора мусора.

6. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.
И.о. начальника Управления                                                             В.А. Строкова